Tene, sacer vates, flammae rapuere rogales?
Pectoribus pasci nec timuere tuis?

.....
Si tamen e nobis aliquid, nisi nomen et umbra
Restat, in Elysia valle Tibullus erit.
Obvius huic venias, hedera iuvenilia cinctus
Tempora, cum Calvo, docte Catulle, tuo;
Tu quoque, si falsum est temerati crimen amici,
Sanguinis atque animae prodige, Galle, tuae
His comes umbra tua est, si qua est modo
corporis umbra.
Auxisti numeros, culte Tibulle, pios.

Seneca (4 B. C. - 65 A. D.) wrote tragedies as well as philosophic essays. The characteristic meter of his as of all ancient drama, is the iambic trimeter. The following is one long curse, from the *Thyestes* --

Fratrem expavescat frater, et gnatum parens
Gnatusque patrem; liberi pereant male
Peius tamen nascantur; imineat viro
Infesta coniunx; bella trans pontum vehant;
Effusus omnes inriget terras cruor,
Supraque magnos gentium exsultet duces
Libido victrix; inopia stuprum in domo
Levissimum sit; fratris et fas et fides
Iusque omne pereat.

Tacitus (55 - 120 A. D.) is the best of the Roman historians. Here a British patriot exhorts his countrymen to throw off the Roman yoke --

Raptores orbis, postquam cuncta vastantibus
defuere terrae, iam et mare scrutantur; si loquos non
Oriens, non Occidens satiaverit. Soli omnium opes
atque inopiam pari adfectu concupiscunt. Auferre,
trucidare, rapere, falsis nominibus imperium, atque,
ubi solitudinem faciunt, pacem adpellant. Liberos
cuique ac propinquos suos natura carissimos esse
voluit. Hi per delectus, alibi servituri, auferuntur;
coniuges sorroresque, etiam si hostilem libidinem
effugiant, nomine amicorum atque hospitem pollu-
untur. Bona fortunaque in tributum, ager atque annus
in frumentum, corpora ipsa ac manus silvis ac paludi-
bus emuniendis, verbera inter ac contumelias,
conteruntur. Nata servituti mancipia semel veneunt,
atque ultro a dominis aluntur; Britannia servitutem
suam cotidie emit, cotidie pascit.'

The famous story of Cupid and Psyche is from the *Golden Ass* of Apuleius, an African of the second century A. D. The passage following tells how Psyche fell in love with Love --

Videt capitis aurei genialem caesariem ambrosia
temulentam, cervices lacteas genasque purpureas
pererrantes crinium globos decoriter impeditos, alios
antependulos, alios retropendulos quorum splendore
nimio fulgurante iam et ipsum lumen lucernae vacil-
labat. Per humeros volatilis dei pinnae roscidae
micanti flore candicant et quamvis aliis quiescentibus
extimae plumulae tenellae ac delicatae tremule resul-
tantibus inquieta lasciviunt. Ceterum corpus glabellum
atque luculentum et quale peperisse Venerem non
paeniteret. Ante lectuli pedes iacebat arcus, et
pharetra et sagittae, magni dei propitia tela. Quam
dum insatiabili animo Psyche satis et curiosa rimatur
atque pertractat et mariti sui miratur arma, depromit
unam de pharetra sagittam et, puncto pollicis extre-
mam aciem periclitabunda trementis etiam nunc
articuli nisu fortiore pupugit altius, ut per summam
cutem roraverint parvulae sanguinis rosei guttae.
Sic ignara Psyche sponte in Amoris incidit amorem.